UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVD Quảng Ngãi, ngày     tháng 7  năm 2020

V/v tăng cường phát hiện sớm ca bệnh

COVID-19 tại cơ sở bán lẻ thuốc

                         Kính gửi:

                              - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

                              - Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

                              - Các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh.

  Thực hiện Công văn số 3966/BYT-VPB1 ngày 25/7/2020 của Bộ Y tế về

việc tăng cường phát hiện sớm ca bệnh COVID-19, Sở Y tế yêu cầu:

- Các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn khi tư vấn bán thuốc cho những người

có dấu hiệu cảm cúm, triệu chứng ho, sốt phải ghi lại họ tên, địa chỉ, số điện

thoại của người bệnh, khuyến cáo cài đặt các ứng dụng khai báo y tế và thông

báo cho cơ quan y tế dự phòng trên địa bàn để theo dõi, quản lý ca bệnh.

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh thông tin đến các cơ sở bán lẻ thuốc

trên địa bàn số điện thoại đường dây nóng hoạt động 24/24h để tiếp nhận thông

tin các cơ sở bán lẻ thuốc về các trường hợp nêu trên; vận hành hướng dẫn các

ứng dụng khai báo y tế để tiếp nhận thông tin liên quan tới các ca nghi nhiễm để

có các biện pháp cách ly phù hợp.

- Các doanh nghiệp kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh thông báo đến các

cơ sở bán lẻ trực thuộc doanh nghiệp; Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố

thông báo đến cơ sở kinh doanh thuốc thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn; Hội

Dược học tỉnh thông báo đến các hội viên trong Hội biết thông tin nêu trên.

  Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở (b/c);

- Hội Dược học tỉnh (để p/h);

- Công ty dược: Trung Việt, Tâm Thành, Tài Thịnh

(để p/h);

-  Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                           Lê Báy

		2020-07-29T00:11:45+0000
	lbay-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-29T00:18:54+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-29T00:18:54+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-29T00:18:55+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature